
39525 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 14-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
  

  

 
    

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE 11 giugno 2018, n. 44 
PO Puglia 2014-2020 Asse VIII Azione 8.4. “PIN - Pugliesi lnnovativi”. Esito dell’iter istruttorio e della 
valutazione delle proposte progettuali pervenute dall’1 gennaio al 28 febbraio 2018. 

LA DIRIGENTE 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale 

� Gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
� La Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
� Gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
� L’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
� L’art. 18 Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi applicabili ai 

trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
� Il DPGR 443/2015, con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della Regione Puglia; 
� Il DPGR 316 del 17/05/2016 “Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni”; 
� La Deliberazione della Giunta regionale 291uglio 2016, n. 1176 “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato 

con Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443. Conferimento incarichi di Direzione 
di Sezione”; 

� Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
� La l.r. n.67 del 29/12/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2018 e bilancio 

pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia (legge di stabilità 2018)”; 
� La l.r. n.68 del 29/12/2017 ”Bilancio di previsione della regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 e 

pluriennale 2018-2020”; 
� La DGR n. 38 del 18/01/2018 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 

di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 previsti dall’art. 39, comma 10 del Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. 

� Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile del procedimento, emerge 
quanto segue 

Premesso che: 

� Con DGR n. 877 del 15/06/2016 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Avviso Pubblico per il 
finanziamento di progetti giovanili “PIN- Pugliesi lnnovativi” e lo Schema di Convenzione tra Regione Puglia 
e ARTI per la realizzazione di azioni di accompagnamento nonchè la conseguente variazione al Bilancio di 
previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

� Con AD n. 23 del 01/07/2016 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale ha adottato 
l’Avviso Pubblico PIN - Pugliesi lnnovativi, procedendo alla prenotazione di impegno delle relative risorse 
pari a 8.000.000,00 € 

� Con AD n. 36 del 27/09/2016 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha disposto 
l’avvio dell’esame di ammissibilità delle proposte progettuali e ha adottato le disposizioni organizzative per 
la valutazione di merito; 

� Con AD n. 48 del 2/11/2016 e successivo AD n. 53 del 11/11/2016, sulla base delle proposte formulate 
dall’ARTI con note prot. nn. 547/F.0.1, 565/F.0.1 e 595/F.0.1 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e 
Innovazione Sociale, ha individuato tre liste di esperti negli ambiti di cui all’art. 2 dell’Avviso PIN-Pugliesi 
lnnovativi, per la valutazione delle domande di candidatura validamente presentate; 

� In data 8/11/2016, come da Verbale agli atti della Sezione, la R.U.P. Antonella Bisceglia, Dirigente della 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, ha provveduto, in seduta pubblica, alla composizione 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


39526 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 14-6-2018                                                 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

     

 

 

 

 

di cinque commissioni di valutazione per ciascuna area tematica, tramite sorteggio all’interno delle liste 
precedentemente individuate; 

� Con AD n. 6 del 01/02/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso atto 
degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti fino al 2/9/2016 

� Con AD n. 15 del 17/02/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso 
atto degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 3/9/2016 al 8/9/2016 

� Con AD n. 24 del 10/03/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso 
atto degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 9/9/2016 al 22/9/2016 

� Con AD n. 33 del 7/4/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso atto 
degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 23/9/2016 al 15/10/2016 

� Con AD n. 41 del 9/5/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso atto 
degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 16/10/2016 al 30/11/2016 

� Con AD n. 59 del 8/6/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso atto 
degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 1/12/2016 al 28/02/2017 

� Con AD n. 87 del 7/8/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso atto 
degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 1/03/2017 al 28/03/2017 

� Con AD n. 103 del 17/10/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso 
atto degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 29/03/2017 al 02/06/2017 

� Con AD n. 126 del 14/12/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso 
atto degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 3/06/2017 al 02/08/2017 

� Con AD n. 18 del 9/3/2018 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso atto 
degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 3/06/2017 al 02/08/2017 

Preso atto che: 

� A far data dall’1 gennaio al 28 febbraio 2018 sono pervenute n. 66 proposte progettuali; 
� Seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle domande, la Sezione Politiche Giovanili e Innovazione 

Sociale ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti soggettivi e del rispetto dei termini e delle 
modalità di presentazione delle candidature pervenute nel periodo suddetto; 

� A seguito di tale verifica, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso (cause di esclusione), sono risultate escluse dalla 
valutazione n. 2 proposte progettuali ed invece ammesse a valutazione di merito le restanti n. 64 proposte 
progettuali; 

� Seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle domande, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso, le Commissioni 
di valutazione individuate con gli Atti sopra citati hanno provveduto alla valutazione di merito delle 64 
proposte progettuali dichiarate ammissibili, registrando i punteggi attribuiti a ciascun progetto per ogni 
singolo criterio di valutazione ed il contributo concesso sulla piattaforma telematica http://pingiovani. 
regione.puglia.it; 

� A conclusione della valutazione di merito effettuata, sono risultate ammesse a finanziamento le n. 26 
proposte progettuali che hanno ricevuto un giudizio uguale o superiore a “sufficiente” per ogni singolo 
criterio di valutazione e un punteggio complessivo uguale o superiore a 70/100 ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso. 

Visto che: 

� Il fabbisogno finanziario necessario a finanziare i progetti ammessi ai sensi del presente Atto ammonta ad 
€ 760.158,00; 

� Il fabbisogno finanziario complessivo necessario a finanziare tutti i progetti ammessi fino a questo momento, 
ammonta ad € 10.053.196,00; 

� Tale fabbisogno trova copertura finanziaria a valere sulle risorse assegnate con i seguenti atti: 

http:regione.puglia.it
http://pingiovani


39527 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 14-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

 

 

              
      
         

� DGR n. 877 del 15/06/2016 con cui la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Avviso Pubblico per 
il finanziamento di progetti giovanili “PIN - Pugliesi lnnovativi” e lo Schema di Convenzione tra Regione 
Puglia e ARTI per la realizzazione di azioni di accompagnamento nonchè la conseguente variazione al 
Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm .ii.; 

� AD n. 23 del 01/07/2016 con cui la la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale 
ha adottato l’Avviso Pubblico PIN - Pugliesi lnnovativi, procedendo alla prenotazione di impegno delle 
relative risorse pari a 8.000.000,00 €; 

� DGR n. 1287 del 02/08/2017 con cui la Giunta Regionale ha disposto la variazione al bilancio annuale 
2017 e pluriennale 2017-2019 necessaria ad assicurare la copertura finanziaria della misura “PIN- 
Pugliesi lnnovativi” a valere sull’azione 8.4 del PO FSE Puglia 2014-2020 per complessivi 8.600.000 € 
di cui 3.000.000 € di nuovo stanziamento e 5.600.000 € di fondi stanziati con la DGR 877/2016 non 
impegnati nell’e.f. 2016 e riassegnati nelle annualità successive; 

� AD n. 97 del 28/09/2017 con cui la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale ha 
disposto la registrazione di OG non perfezionata per complessivi 8.600.000 € a valere sulla misura “PIN 
- Pugliesi lnnovativi” come da DGR n. 1287/2017 

Si propone: 

di prendere atto, in esito all’iter istruttorio e alla valutazione delle 66 proposte progettuali pervenute dall’ 
1/01/2018 al 28/02/2018, dei: 
-n . 2 progetti esclusi dalla valutazione di merito (allegato 1) 
-n. 64 progetti ammessi a valutazione, di cui 26 progetti ammessi a finanziamento con l’indicazione del 
contributo concesso e 38 progetti non ammessi a finanziamento (allegato 2) 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E S. M. E l. 

Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di 
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che é escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ai successivi atti di impegno e liquidazione provvederà la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e 
Innovazione Sociale, in seguito alla sottoscrizione dell’apposito Atto di impegno e regolamentazione da parte 
dei beneficiari, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso in oggetto 

LA DIRIGENTE
    Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale 

(Antonella Bisceglia) 



39528 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 14-6-2018                                                 

 
 

 
 
 

              
      
         

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, 

DETERMINA 

di prendere atto, in esito all’iter istruttorio e alla valutazione delle 66 proposte progettuali pervenute dall’ 
1/01/2018 al 28/02/2018, dei: 
-n. 2 progetti esclusi dalla valutazione di merito (allegato 1) 
-n . 64 progetti ammessi a valutazione, di cui 26 progetti ammessi a finanziamento con l’indicazione del 
contributo concesso e 38 progetti non ammessi a finanziamento (allegato 2) 

Il presente provvedimento: 
� è immediatamente esecutivo; 
� sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso la Sezione 

Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua 
adozione; 

� sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
� sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili; 
� Il presente atto, composto da n. 5 facciate, è adottato in originale. 

LA DIRIGENTE
    Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale 

(Antonella Bisceglia) 



39529 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 14-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

- Pugliesi Innovativi - Progetti inoltrati dal 01/01/2018 al 28/02/2018 

All. 1 Progetti NON ammessi a valutazione 

Regione Puglia - Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale 
"PIN - Pugliesi Innovativi" - Progetti inoltrati dal 01/01/2018 al 28/02/2018 

PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE 
Nr Data di Titolo Referente 

inoltro 
1229 31/01/2018 OPERATOREBARISOLVE ANTONIO LEPORE 

1261 26/02/2018 STREET ANGEL ANTONIO LEPORE 



39530 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 14-6-2018                                                 

- Pugliesi Innovativi - Progetti inoltrati dal 01/01/2018 al 28/02/2018 

All. 2 Progetti ammessi a valutazione 

Regione Puglia - Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale 
"PIN - Pugliesi Innovativi" - Progetti inoltrati dal 01/01/2018 al 28/02/2018 

PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE 
Nr Data di !Titolo Referente Ammesso/ Non Finanziamento 

inoltro ammesso a assegnato 
finanziamento 

1197 02/01/18 BOATCLOUD MATTEO NON AMMESSO 
MA..l"\fAGEMENT BARONE 

1198 03/01/18 AGGIUNGI UN POSTO A DANILO CALO' NON AMMESSO 
TAVOLA 

1199 06/01/18 THE VINO GUIDE DANILO NON AMMESSO 
VALENTINO 

1200 08/01/18 MIRACLE: MIRROR-BASED GIANLUCA ZAZA AMMESSO €30.000 
Fuzzy DIAGNOSIS OF 
CARDIOVASCULAR 
DISEASE IN PERSONAL 
HEALTHCARE 

1201 09/01/18 EZNOTE ERICA TARLO AMMESSO €30.000 

1202 09 / 01 / 18 EATSCOVERIES ARIANNA NON AMMESSO 
CAPUANO 

1203 10 / 01/18 GLIA.PU' VALERIO NON AMMESSO 
CANGELLI 

1204 11/01/18 SALENTO SPORT PIERPAOLO NON AMMESSO 
COMMISSION MORELLO 

1205 11/01/18 REFABRIC STUDIO LUCIA BERLOCO NON AlvIMESSO 
1206 12/01/18 SALENTO BOAT RENT ANTONIO NON AMMESSO 

SCHIRINZI 

1207 12 / 01/18 BIOESTRAITI AD EDOARDO CURCI AMMESSO €30.000 
ULTRASUONI 

1208 14/01/18 TIPIKO MARIA STEDUTO NON AMMESSO 

1209 18 / 01 / 18 ITALIA CINA CRISTIAN NON AMMESSO 
OPPORTUNTIY BENVENUTO 

1210 18/01/18 ABELICE GIACOMO NON AMMESSO 
IPPOLITO 

1211 18/01/18 EUTERPE, UNA MUSICA LORENZO V AIRA NON AMMESSO 
CHE CURA 

1212 18/01/18 ALTERAARS- RETE PIETRO NON AMMESSO 
CREATIVI PUGLIESI CARLINO 

1213 19/01/18 APULIAN WEDDING STEFANIA DI NON AMMESSO 
AFFAIR BARI 

1214 19/01/18 ESCURSIONI CON LA BICI- GIOVANNI AMMESSO €30.000 
CUCINA PREZIOSO 

1215 19/01/18 UALLIO. IL ROBOT CHE DÀ CESARE PECONE AMMESSO €30.000 
LUCE AI TUOI EVENTI. 

1216 20/01/18 OPERA COWORKING VALERIA AMMESSO €29.970 
DIMOLA 

1217 24/01/18 ITAL Y GAY SUMMER MINO NON AMMESSO 
PARTY MAZZARELLI 



39531 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 14-6-2018                                                                                                                                                                                                                       

24/01/18 KAYAK IN TASCA SIMONA NON AMMESSO 
INGALLO 

1219 24/01/18 DRONEPARKSALENTO LORENZA DE AMMESSO €30.000 
GIORGI 

1220 25/01/18 L'ARCA DI MARSEN MARCELLA NON AMMESSO 
SAVINO 

1221 25/01/18 MONDOCOLORATO ALESSIA NON AMMESSO 
ROBERTA 
SCOPECE 

1222 25/01/18 PASTA-TIME FLAVIO NON AMMESSO 
FRANCESCO 
DARIO 

1223 26/01/18 NIENTE FA PIÙ ECO DI UN MARIADOMENIC AMMESSO €29.999 
GIOCO! A BIANCO 

1224 26/01/18 GIN DIPUGLIA VALENTINA AMMESSO €30.000 
DELLICARRI 

1225 27/01/18 EAT-FACTOR- CLIENTI, SI VITO NON AMMESSO 
NASCE! SERRIPIERRO 

1226 27/01/18 LA BIRO MALDESTRA. MARA MICCOLI NON AMMESSO 
EDIZIONI AD ALTA 
LEGGIBILITÀ. 

1227 30/01/18 UN CALCIO ALLA REBECCA DI NON AMMESSO 
DISABILITA' MANZO 

1228 30/01/18 PLACENPEOPLE DARIO PACINI AMMESSO €30.000 

1230 31/01/18 NIGHT SHUTTLE SALENTO ALESSANDRO AMMESSO €30.000 
CAPOCCIA 

1231 31/01/18 SOOMO PRODUZIONI GABRIELE AMMESSO €30.000 
QUARANTA 

1232 01/02/18 BARI BLENDING: SOUNDS, SAMANTHA NON AMMESSO 
FOODS,PEOPLE. CHIURLIA 

1233 01/02/18 CENTRO SAVINO AMMESSO €30.000 
DOCUMENTAZIONE E CARBONE 
RICERCA "MÒBIUS" 

1234 02/02/18 FRACCHIANDOLIA: MICHELE NON AMMESSO 
FRACCHIANDO CEDDIA 
LABORATORIO 
ITINERANTE 
ARTIGIANATO 

1235 02/02/18 "LA GIUMENTA BARDATA FRANCESCA AMMESSO €29.994 
COSPLAY & PROPS" ANDRISANI 

1236 02/02/18 M'AMA MARIA TERESA NON AMMESSO 
MASI 

1237 03/02/18 TAYM GIOVANNI AMMESSO €25.000 
CURCIO 

1238 03/02/18 BIM SERVICE & DESIGN MASSIMO AMMESSO €25.000 
VALECCE 

1239 05/02/18 C-REPUTA TION NAZARIO NON AMMESSO 
TANCREDI 

1240 07/02/18 PUGLIA POP EXPERIENCE ANTONIO AMMESSO €28.030 
MAGLIE 

1241 07/02/18 GIARDINO BOTANICO MARIANNA AMMESSO €30.000 
DIDATTICO-EDUCATIVO CARAGNANO 
"TERRA DELLE GRAVINE" 

1242 07/02/18 HOLI-WORK CHIARA OLIVA AMMESSO €30.000 

1243 12/02/18 SEMPRE GIOVANI FIORENZO NON AMMESSO 
PATERA 



39532 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 79 del 14-6-2018                                                 

13/02/18 KALIMBA FRANCESCO NON AMMESSO 
PELLIZZARI 

1245 14/02/18 MEMOTRONICA LUCA SCALA AMMESSO €30.000 
1246 15/02/18 LA SAI: LA SCUOLA ALESSIA DI NON AMMESSO 

AMBIENTALE ITINERANTE SECLÌ 

1247 15/02/18 A TU PER TOUR ELEONORA Al\1MESSO e 26.315 
TRICARICO 

1248 15/02/18 YOURLIVE ALBERTO RIA AMMESSO €25.850 
1249 16/02/18 SARTORIA MODERNA DONATO AMMESSO €30.000 

FILANNINO 

1250 17/ 02 / 18 OLIVE TREE HOTEL: UN ANNA ELEFANTE NON AMMESSO 
MICROALBERGO SOSPESO 
SUGLI ULM SECOLARI 
DELLA PUGLIA 

1251 17/02/18 CONTROLLO WIFI PER LORENZO NON AMMESSO 
ACCESSI PORTE LOSETO 

1252 18/ 02/18 DISCOVER APULIA 3D PAOLO NON AMMESSO 
PELLEGRINO 

1253 19/02/18 DEALLINK DA VIDE SERIO NON AMMESSO 

1254 21/02/18 I GIARDINI DI ANDREA NON AMMESSO 
KENSINGTON SALVATORE 

BARONE 

1255 21/02 / 18 GOGODOORS GIANLUCA AMMESSO €30.000 
SCARINGI 

1256 23/02/18 SHARING GIUSEPPE NON AMMESSO 
RUBINO 

1257 23/02/18 BOOKYBEACH SIMONE LUPO NON AMMESSO 

1258 26/02 / 18 RA V ANELLO ROSSO MILENA RESSA NON AMMESSO 

1259 26 / 02 / 18 AGENZIA DI CONSULENZA LUIGI ROMANO NON AMMESSO 
E PROMOZIONE PER LO 
SVILUPPO DELLA 
COLTIVAZIONE E 
TRASFORMAZIONE DELLA 
CANAPA 

1260 26/02/18 LESS ; LESS TIME, MORE AMERIGO AMMESSO €30.000 
PIZZA! CARMINE 

PERRUCCI 

1262 28/02/18 CODE . COMUNITÀ MARIA CHIARA AMMESSO €30.000 
DIGITALI ESPERIENZIALI PROVENZANO 




